§. 354.

B. Lehenfolgeordnung.

I. Gemeinrechtliche.

a. Der lehenfolgefähigen Descendenten des ersten Erwerbers.

Die Lehenfolgeordnung richtet sich nach dem Verhältnis zum letzten Besther a). Diesem succediren I. seine Descendenten, wobei entferntere neben den näheren, von welchen sie nicht selbst abstammen, den Theil erhalten, welcher auf ihren verstorbenen Ascendenten ge-

2) S. preuß. Landr. Th. 1. Tit. 18. §. 437.—445. Gothaisch. Lehenmand. S. 64 — 70. Ueber die Erblehen im Königreich Sachsen s. Zacharia a. a. D. 2te Ausg. §. 95.

3) Schnaubert a. a. D. S. 466 u. f.

4) J. U. Cramer Opusc. Tom. 4. no. 16. Repert. d. Wissch. des Lehenr. B. 2. Nr. 7. Schnaubert a. a. D. S. 468.

a) II. F. 11. pr. u. §. 1. II. F. 50. Major. tratische Erbfolge. Forts. 1. S. 386 u. f. Weber Lehenr. Th. 3. S. 425 u. f.

fallen seyn würde b). II. Ueber die Ordnung, in welcher, in Ermangelung der Descendenten, die Seitenverwandten, sofern sie vom ersten Erwerber abstammen, zur Succession berufen werden c), haben sich a. überhaupt

b) I. F. 8. §. 1. Si quis igitur decesserit filiis et filiabus superstitibus; succedunt tantum filii aequaliter, vel nepotes ex filio, loco sui patris. II. F. 11. pr. Mortuo enim eo qui beneficium tenebat, prima causa liberorum est. Filiis enim existentibus masculis, vel ex filio nepotibus, vel deinceps per masculinum sexum descendantibus, caeteri remouentur agnati. Der Posthumus steht den bereits Geborenen gleich. J. C. G. Reinhard de iure posthumi in feudo. Viteb. 1777. 4.

c) Die entscheidenden Stellen sind: II. F. 50. Dummodo scias quod si quis habens beneficium, quatuor superstitibus filiis decedat: et feudum ad unum solum ex divisione deveniat, et iste superstitibus filiis duobus vel tribus decedat qui patruales dicuntur: et ad unum eorum beneficium feudi ex divisione perveniat: et similiter iste superstitibus filiis decedat (qui patruales dicuntur): ad quorum unum feudum similiter pervenit: sicut etiam ex aliis superioribus vel primis fratribus supersunt masculi: si ille qui feudum habet, decesserit nullo filio relicto: an ad omnes vel ad quos perveniat quaeritur. Respondeo, ad solos et ad omnes qui ex illa linea sunt ex qua iste fuit. Et hoc est quod dicitur ad proximiores pertinere. Isti vero proximiores esse dicuntur respectu aliarum linearum: sed omnibus ex hac linea deficientibus, omnes aliae lineae aequaliter vocantur. II. F. 37. pr. Ad agnatum proximorem feudum pertinebit, si paternum fuerit: eodem prorsus observando quantum ad ordinem gradus qui continetur in legibus. II. F. 11. §. 1. Illis vero (filiis) deficientibus vocantur primo fratres cum fratrum praemortuorum filiis, deinde agnati posteriores.